REFPUBLIKA E SHQIPERISE
BRASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
Sektori i Shérbimit Social

PROJEKT VENDIM
Nr._02 daté 4 .03.2023

"Pér pranimin e té moshuarcs 7j. Gjeliné Toma né Qendrén e pérkujdesit rezidencial
pér t moshuar "Besa "', Barbullush
Bazuar n& Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", né ligjin 121/2016 "Pér shérbimet
¢ kujdesit shogéror né Republiken ¢ Shqiperisé" né vkm 518, daté 04.09.2018" P¢r shérbimet
¢ kujdesit shoqéror komunitar ¢ rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin ¢ tyre dhe
masen e shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit t€ organizuar " Kreu III
Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu [V " Kriteret e pcrfititmit t&
shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes " Pika 58, c¢) pika 59; si dhe bazuar né formularin e
verifikimit t& gjendjes sociale ekonomike t& t& moshuarit:
PROPOZOJME

1-Pranimin n& qendrén e perkujdesit rezidencial pér t&€ moshuar "Besa", Barbullush (€ zj.
Gjeliné Toma me nr ID E05303163T duke i ofruar:

» Strehim

» Ushgim

» Pérkujdesje Shéndetésore

» Pérkujdesje Social -Psikologjike
2- Ky vendim hyn né fugi 10 ditec mbas shpalljes publike,sipas percaktimit te nenit 55,pika
0-t& e ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”i ndryshuar.

I paraqitet KK¢shillit Bashkiak pér té€ marré vendimin
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

Nr. Prot Vau Dejés me . .2023

RELACION

Bazuar né Ligjin 1392015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, né Ligjin 121/2016 “Pér
Shérbimet ¢ Kujdesit Shogéror né Republiken ¢ Shqipérisé”, né VKM 518 Daté 04.09.2018
“pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror Komunitar e Rezidencial, Kriteret, Procedurat pér
pérfitimin e tyre dhe Masén e shumés pér shpenzimet personale pér pérfituesit ¢ shérbimit é
organizuar”, Kreu 111-Procedurat, Pika 13-a); Pika 14; Pika 17; Pika 18: Pika 23-a); Pika
24. Kreu IV “Kriteret e Pérfitimit té Shérbimit dhe Pérmbajtja e Dosjes” Pika 58-C), Pika

59,

7j.Gjeliné Toma ka paraqitur kérkesen prané Sektorit & Shérbimit Social, Bashkia Vau
Dejés, pér sistemim né Qendrén e Pérkujdesit pér té Moshuar “Besa”, Barbullush. Zj. Gjeling
Toma &shté shprehur se ka humbur bashkéshortin dhe se jeton e vetme. Ajo e ka t& pamundur
t& kujdeset pér veten ¢ saj si nga ana ekonomike ashtu dhe nga gjéndja e saj shéndetésore.
Banesa ku ajo jeton nuk plotéson kushtet minimale pér & jetuar, pér shkak se banesa eshte
djegur mé pérpara dhe ka vetem njé riparim t& pjesshém. E gjendur né kushte (& tilla dhe e
braktisur nga (& aférmit kérkon qé té sistemohet né njé gendér t& moshuarish pasi socializimi

me & tjerét dhe shérbimi né gender do bénte qé & kalonte dité mé & geta dhe mé t& lumtura.

Komisioni multidisiplinar i ngritur me urdherin ¢ Kryetarit te Bashkise Nr. 13 dat
09.03.2023 "Per ngritjen e Komisionit Multidisiplinare per vlersimin e rasteve te personave
qe kané nevojé pér sherbimet e kujdesit shoqérore, komunitare dhe rezidenciale publik dhe
jopublik" beri vlersimin e dokumentacionit. Nisur sa me siper ¢ moshuara Gjelin€ Toma

ploteson kriteret sipas dokumentave dhe & dhénave :
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a) Certifikaté personale nga Rrcgjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010
b) Ceritfikaten Familjare nga Rcgjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010
¢) Fotografi te individit 2 (cope);

¢) Raportin mjckesor ge percakton gjendjen shendetesore

d) Vértetim nga sigurimet shoqi‘rore me mascn dhe llojin e pensionit q& pérfiton , nga sistemi
I Institutit t& Sigurimeve Shoqcrore

¢) Vertetimi i gjendjes social-ckonomike te familjes te kryer nga administratori shoqeror
sipas formularit te miratuar me udhezim te ministrise pergjegjese per ceshtjet sociale.

f) Vertetimi nga ZRPP-ja Aluizni per pronat qec ka ne zoterim;

g) Vertetimin nga sistemi bankar te burimeve financiare te individit; i marre me autorizimin
perkates te individit. (Ky verifikim do realizohct ne vazhdim. Momentalisht mbeshtetemi ne
deklaraten e nenshkruar nga veté e moshuari )

h) Kérkesé pér azil.

i) Vertetim nga Kryetari I Fshatit

Gjithashtu duke ju referuar edhe shqyrtimin ¢ gj¢ndjes sociale té t& moshuarés Gjclin€ Toma
té paraqitur nga administratori shogeror sipas modelit formular perkates ku rczulton qe e
moshuara banon ne njé shtépi pa kushtet minimale dhe né veshtiresi ekonomike, eshté e

vetmuar dhe pa kujdesje nga asnj& njeri.

Nisur nga te dhenat e mesiperme i propozojme Keshillit te Bashkise pranimin e (& moshuarés
né Qéndren e pérkujdesit social per t& moshuar "Besa " Barbullush.

Ju falenderojmé pér bashképi:iiimin!
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REPUBLIKA E SHQIPIRISE
BASHKIA VAU DFEJEES

Progesverbal

I mbajtur sot me daté ¢~ /Z /. o/ % ngauné Kryetari i Fshatit Kukél z.Sokol Lanazi paraqes situatén e

zj.Gjelingé Toma si mé poshté vijon:

7j.Gjeliné Toma banore e fshatit Kukél, e lindur me daté 03.03.1950 néna e 4 fémijéve , nj¢ vajze e cila
jeton jashté shtetit pa dokumentacion té rregullt, dhe 3(tre) djem nga ku 2 (dy) trajtohen me paaftési dhe
ndodhen ne spitalin e psikiatrikut né Shkodér, dhe tjetri ndodhet jashté shtetit né kushte t& veshtira social
ckonomike. Banesa ku ka jetuar e moshuara éshté djegur dhe nuk plotéson kushtet minimale pér t€ jetuar.
Gjithashtu duke pare gjéndjen shéndetésore qé ka zj.Gjeliné mendoj se duhet té trajtohet patjetér me kujdes
né ményré té€ vazhdueshme. Pasi ajo nuk &shté né gjendje té kryej shérbimet e veta . Ajo ka q¢éné e shtruar
né spifal dhe pas daljes s€ saj hga spitali ajo ka nevojé pér sirehim né€ njé qendér pér te moshuar pér té
pérfituar nga shérbimet qé ofron gendra duke paré qé ajo nuk ka kushte social-ekonomike dhe as gjéndje
shéndetésore pér ti shérbyer vetés sé saj. E ndodhur né té tilla kushte pa mbéshtetje , pa strehim dhe pa
shérbim dhe kujdes shéndetésor kérkoj strehimin dhe rahabilitimin e zj.Gjeliné né njé gender q& plotéson

nevojat pérshtatur me gjendjen né té cilén ndodhet.

Kryetari i Fshatit:
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